Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE
Tel.: (85)3206.6506 – e-mail tjdfce@futebolcearense.com.br

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO nº 005/2016.

Por ordem do Exmº. Sr. Dr. FREDERICO BANDEIRA FERNANDES,
Auditor Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL NO ESTADO DO CEARÁ
e com fulcro nos dispositivos dos arts. 45 a 51-A do CBJD, faço saber a quantos o presente
EDITAL DE CITAÇÃO e INTIMAÇÃO virem ou dele tomarem conhecimento que o TJDF-CE reunir-
se-á ordinariamente para julgar os processos conforme o descrito abaixo:

NÚMERO DO
PROCESSO

124/2016

TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO

RELATOR SÁVIO CARVALHO CAVALCANTE

RECORRENTE PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA

RECORRIDO ANTÔNIO WELLINGTON FURTADO, ÁRBITRO FILIADO AO
SINDARF-CE/FCF

CATEGORIA SUB 15

PROCURADOR(S) LUCIANO BEZERRA FURTADO

DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 22/09/2016 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

142/2016

TIPO RECURSO DA IMPUGNAÇÃO DE PARTIDA

RELATOR TIAGO ALBANO FERREIRA DE MATOS FILHO

RECORRENTE FERROVIÁRIO ATLÉTICO CLUBE, AGREMIAÇÃO PROFISSIONAL

RECORRIDO PRESIDÊNCIA DO TJDF-CE

CATEGORIA SÉRIE B

PROCURADORES LUCIANO BEZERRA FURTADO

DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 22/09/2016 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

171/2016

TIPO MANDADO DE GARANTIA

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE
Tel.: (85)3206.6506 – e-mail tjdfce@futebolcearense.com.br

RELATOR HAROLDO REBOUÇAS FERNANDES

IMPETRANTE ASSOCIAÇÃO NOVA RUSSAS ESPORTE CLUBE, AGREMIAÇÃO
PROFISSIONAL

IMPETRADO MAURO CARMÉLIO SANTOS COSTA JÚNIOR, PRESIDENTE DA
FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL

CATEGORIA SÉRIE B

PROCURADORES LUCIANO BEZERRA FURTADO

DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 22/09/2016 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

173/2016

TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO

RELATOR JAMILSON DE MORAIS VERAS

RECORRENTES 1. ASSOCIAÇÃO NOVA RUSSAS ESPORTE CLUBE, AGREMIAÇÃO
PROFISSIONAL;

2. FERROVIÁRIO ATLÉTICO CLUBE, AGREMIAÇÃO
PROFISSIONAL;

3. FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL, ENTIDADE DE
ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO.

RECORRIDO TJDF-CE

CATEGORIA SÉRIE B

PROCURADOR(S) LUCIANO BEZERRA FURTADO

DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 22/09/2016 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

NÚMERO DO
PROCESSO

197/2016

TIPO MEDIDA INOMINADA

RELATOR PEDRO BRUNO AMORIM E VASCONCELOS

AUTOR FERROVIÁRIO ATLÉTICO CLUBE, AGREMIAÇÃO PROFISSIONAL.

RÉU FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL, ENTIDADE DE
ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO

CATEGORIA SÉRIE B

PROCURADOR(S) LUCIANO BEZERRA FURTADO

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE
Tel.: (85)3206.6506 – e-mail tjdfce@futebolcearense.com.br

DATA / HORA DO
JULGAMENTO

QUINTA-FEIRA - 22/09/2016 ÀS 14H00MIN

LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - RUA PAULINO NOGUEIRA N° 77 - 2° ANDAR – BENFICA
FORTALEZA-CE

Desta forma ficam todos acima mencionados devidamente

CITADOS e INTIMADOS, inclusive para prática de quaisquer atos processuais bem como para a
fluência dos prazos previstos na legislação pertinente, pelo que lavro o presente edital que vai
por mim, TÁSSIA ALFEU, Secretária-Geral do TJDF-CE, devidamente assinado.

Fortaleza-CE, 19 de Setembro de 2016.

                       TÁSSIA ALFEU
SECRETÁRIA GERAL DO TJDF-CE